
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2017-5296 del 04/10/2017

Oggetto D.P.R.  13  marzo  2013  n°  59.  AGGIORNAMENTO
Determinazione  della  Provincia  di  Forlì-Cesena  n.  2459
del  03/09/2015,  Prot.  Prov.le  77433/2015,  intestata  a
DELVECCHIO  ANTONIO  E  REMO  -  S.N.C.  per
l'insediamento  ove  si  svolge  attività  di  macellazione,
lavorazione  e  conservazione  carni,  sito  in  Cesena,  Via
Madonna dell'Olivo n. 105

Proposta n. PDET-AMB-2017-5494 del 03/10/2017

Struttura adottante Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Forlì-Cesena

Dirigente adottante ROBERTO CIMATTI

Questo giorno quattro OTTOBRE 2017 presso la sede di P.zza Giovan Battista Morgagni, 9 - 47121
Forlì,  il  Responsabile  della  Struttura  Autorizzazioni  e  Concessioni  di  Forlì-Cesena,  ROBERTO
CIMATTI, determina quanto segue.



OGGETTO:  D.P.R. 13 marzo 2013 n° 59.  AGGIORNAMENTO Determinazione della  Provincia di 
Forlì-Cesena n. 2459 del 03/09/2015, Prot. Prov.le 77433/2015, intestata a DELVECCHIO 
ANTONIO E REMO - S.N.C. per l'insediamento ove si  svolge attività di macellazione, 
lavorazione e conservazione carni, sito in Cesena, Via Madonna dell’Olivo n. 105.

IL DIRIGENTE

Vista la sottoriportata Relazione del Responsabile del Procedimento:

Richiamata la  Determinazione  della  Provincia  di  Forlì-Cesena n.  2459  del  03/09/2015,  Prot.  Prov.le 
77433/2015 ad oggetto: “D.P.R. 13 marzo 2013 n° 59. DELVECCHIO ANTONIO E REMO - S.N.C., con sede 
legale  in  Cesena,  Via  Madonna  dell’Olivo  n.  105  -  Adozione  Autorizzazione  Unica  Ambientale  per  
l'insediamento ove si svolge attività di macellazione, lavorazione e conservazione carni, sito in Cesena, Via  
Madonna dell’Olivo n. 105." rilasciata dal  SUAP dell’Unione dei  Comuni della  Valle del  Savio in  data 
09/09/2015; 

Tenuto conto che l'Autorizzazione Unica Ambientale sopraccitata ricomprende:
• all'ALLEGATO A “EMISSIONI IN ATMOSFERA” l'autorizzazione alle emissioni in atmosfera ai 

sensi dell’art. 269 del D.Lgs. 152/2006;
• all'ALLEGATO  B  “SCARICO  REFLUI  INDUSTRIALI”  l'autorizzazione  allo  scarico  di  acque 

reflue industriali in acque superficiali;
• all'ALLEGATO C  e  relativa  Planimetria  “SCARICO DI  ACQUE  REFLUE  DOMESTICHE  IN 

ACQUE  SUPERFICIALI”  l'autorizzazione  allo  scarico  di  acque  reflue  domestiche  in  acque 
superficiali; 

Considerato che in data 14/06/2017, la Ditta ha trasmesso al SUAP dell'Unione dei Comuni Valle del Savio 
comunicazione  di  modifica  non  sostanziale  della  Determinazione  sopra  richiamata  relativamente 
all'autorizzazione allo scarico di acque reflue domestiche in acque superficiali, acquisita al Prot. Unione 25762 
e da Arpae al PGFC/2017/9448 del 22/06/2017; 

Atteso che con Nota di Arpae PGFC/2017/10394 del 07/07/2017 è stato comunicato l'avvio del procedimento 
amministrativo  finalizzato  alla  valutazione  della  comunicazione  presentata,  con  contestuale  richiesta  di 
integrazioni;

Dato atto che in data 25/07/2017 la Ditta ha trasmesso al SUAP dell'Unione dei Comuni Valle del Savio la 
documentazione integrativa richiesta,  acquisita al Prot. Unione 30701 e da Arpae al PGFC/2017/11429; 

Dato atto delle conclusioni istruttorie fornite dal responsabile del sottoelencato endo-procedimento, depositate 
agli atti d'Ufficio:

• Autorizzazione  allo  scarico  di  acque  reflue  domestiche  in  acque  superficiali: Atto  Prot.  Com.le 
100991/338 del 21/09/2017 a firma del Dirigente del Settore Tutela Ambiente e Territorio del Comune 
di Cesena, corredato da apposita planimetria di riferimento, acquisito da Arpae al PGFC/2017/14088 
del 25/09/2017; 

Atteso che nell'Atto comunale sopraccitato è riportato quanto segue:

“Vista la Determinazione Dirigenziale 2459 del 03/09/2015 con cui è stata adottata l'Autorizzazione Unica  
Ambientale a favore di DEL VECCHIO ANTONIO E REMO - S.N.C. (C.F./P.IVA 00140580408), nella persona  
del Legale Rappresentante pro tempore, con sede legale in Comune di Cesena, Via Madonna dell’Olivo n.  
105, per l'insediamento adibito a macellazione, lavorazione e conservazione carni sito in Comune di Cesena,  
Via Madonna dell’Ulivo n. 105, rilasciata dal SUAP dell'Unione Valle del Savio in data 09/09/2015; (…) 
PRENDE ATTO delle modifiche apportate alla rete di scarico, indicate nella planimetria trasmessa dal SUAP 
in  data  22/06/2017 PG N 70536/2017  E RILASCIA BENESTARE ALL’AGGIORNAMENTO DELL’ATTO  
confermando quanto  indicato  nel  nostro  precedente  Benestare  Allegato  C alla  Determinazione  2459 del  
03/09/2015 e precisando che la planimetria della rete fognaria, da allegare all’atto finale, dovrà essere quella  
trasmessa dal SUAP in data 22/06/2017.”;

1



Atteso che, per quanto sopra esposto, si rende necessario  aggiornare la  Determinazione della Provincia di 
Forlì-Cesena n. 2459 del 03/09/2015, Prot. Prov.le 77433/2015 ad oggetto: “D.P.R. 13 marzo 2013 n° 59.  
DELVECCHIO ANTONIO E REMO - S.N.C.,  con sede legale in Cesena, Via Madonna dell’Olivo n. 105 -  
Adozione  Autorizzazione  Unica  Ambientale  per  l'insediamento  ove  si  svolge  attività  di  macellazione,  
lavorazione e conservazione carni,  sito in Cesena,  Via Madonna dell’Olivo n.  105." rilasciata dal  SUAP 
dell’Unione dei Comuni della Valle del Savio in data 09/09/2015, come segue:

• la planimetria dell'ALLEGATO C di cui alla Determinazione soprarichiamata è sostituita con la 
planimetria parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Atteso che nei confronti del sottoscritto non sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale ex 
art. 6-bis della Legge n. 241/90;

Vista la proposta del provvedimento resa da Cristina Baldelli, acquisita in atti, ove si attesta l'insussistenza di 
situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale ex art. 6-bis della Legge n. 241/90;

Tutto ciò premesso e su proposta del Responsabile del Procedimento

DETERMINA
1. Di AGGIORNARE, per le motivazioni in premessa citate, la Determinazione della Provincia di Forlì-

Cesena n. 2459 del 03/09/2015, Prot. Prov.le 77433/2015 ad oggetto: “D.P.R. 13 marzo 2013 n° 59.  
DELVECCHIO ANTONIO E REMO - S.N.C., con sede legale in Cesena, Via Madonna dell’Olivo n. 105 -  
Adozione Autorizzazione Unica Ambientale per l'insediamento ove si  svolge attività di  macellazione,  
lavorazione e conservazione carni, sito in Cesena, Via Madonna dell’Olivo n. 105." rilasciata dal SUAP 
dell’Unione dei Comuni della Valle del Savio in data 09/09/2015, come segue:

• la planimetria dell'ALLEGATO C di cui alla Determinazione soprarichiamata è sostituita con la 
planimetria, parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di confermare, per quanto non in contrasto con quanto sopra stabilito, la Determinazione della Provincia 
di Forlì-Cesena n. 2459 del 03/09/2015, Prot. Prov.le 77433/2015.

3. Di dare atto che nei confronti del sottoscritto non sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche 
potenziale ex art. 6-bis della Legge n. 241/90.

4. Di  dare  atto  altresì  che  nella  proposta  del  provvedimento  acquisita  in  atti  Cristina  Baldelli  attesta 
l'insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale ex art. 6-bis della Legge n. 241/90.

Il presente atto è parte integrante e sostanziale della  la Determinazione della Provincia di Forlì-Cesena n. 2459 
del 03/09/2015, Prot. Prov.le 77433/2015 e come tale va conservato unitamente ad essa ed esibito a richiesta 
degli organi incaricati al controllo.

Il presente atto viene trasmesso al  SUAP dell’Unione dei Comuni Valle del Savio  per la notifica alla ditta 
richiedente e per la trasmissione ad Arpae, ad AUSL ed al Comune di  Cesena per il  seguito di rispettiva 
competenza.

Il Dirigente Responsabile

 della Struttura Autorizzazioni e Concessioni

di Forlì-Cesena

(Arch. Roberto Cimatti)

2



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


